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  PROTOKÓŁ  Nr XIII/2015 

z przebiegu XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 26 listopada  2015 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, 

sołtysów, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XIII 

sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych 

jest 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych  

Łukasz Szymanski 

Maciej Szulc 

Jacek Woźny 

 

Do pkt. 2. 

 

Na salę obrad przybył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 12 radnych. 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnej Beaty Żelechowskiej (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radną Beatę Żelechowską funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady została radna Beata Żelechowska. 

Do pkt.3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
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6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok 

9.  Podjęcie uchwał: 
    a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1) 

    b)  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku  

         rolnego (projekt nr 2) 

    c)  w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i  

         opłaty targowej (projekt nr 3) 

    d) w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 4) 

    e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

        Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy – szczepienia  

         HPV na lata 2016-2018” (projekt nr 6) 

   g)  w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w Uchwale Nr XII/70/2015 Rady  

        Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24.09.2015 r. (projekt nr 7) 

   h) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

        oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy  

        Zbąszynek przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu  

       terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

       dotacji (projekt nr 8) 

    i) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 9) 

    j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę  

       odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi  

       wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 10) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

 

Na salę obrad przybył radny Maciej Szulc. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował korektę, by w pkt 9 podpunkt „g” wpisano inny tytuł 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok 

9.  Podjęcie uchwał: 
    a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1) 
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    b)  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku  

         rolnego (projekt nr 2) 

    c)  w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i  

         opłaty targowej (projekt nr 3) 

    d) w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 4) 

    e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

        Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy – szczepienia  

         HPV na lata 2016-2018” (projekt nr 6) 

   g)  w sprawie przekazania skargi z dnia 5.11.2015 r. na działalność Rady Miejskiej 

        w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpatrzenia (projekt nr 7) 

   h) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

        oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy  

        Zbąszynek przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu  

       terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

       dotacji (projekt nr 8) 

    i) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 9) 

    j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę  

       odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi  

       wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 10) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 

obrad. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrza Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 29 października 2015 

r. do 25 listopada 2015 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Na salę obrad przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 14 radnych. 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Marek Pych poruszył kwestię drogi do Zbąszynia i zjazdu na Samsonki  (najbardziej 

nierówny odcinek drogi koło cmentarza). Radny poprosił o naprawę tamtejszej nawierzchni  

i przekazanie wyciągu z protokołu z sesji Zarządcy drogi. Pan Marek Pych podziękował za 

usytuowanie znaków drogowych „Agatek”, które poprawiają bezpieczeństwo na terenie 

Gminy jak również znak „12 ton” na ul. Poznańskiej w Dąbrówce Wlkp. Ponadto Pan Marek 

Pych zauważył, że w okolicy ronda na Placu Dworcowym pojawił się znak „ścieżka rowerowo 

– piesza”. W ocenie radnego dobrym rozwiązaniem było by namalowanie wzdłuż ulicy 

Wojska Polskiego (na bocznych ulicach) przejazdów rowerowych, by rowerzyści nie łamali 

przepisów.  

 

Pan Henryk Budych poruszył kwestię łącznika ulic: Piastowska- Główna w Dąbrówce Wlkp., 

a dokładniej rzecz ujmując ścieżki wzdłuż plebanii, gdzie nie świecą lampy. Radny poprosił  

o naprawę zaistniałego problemu. 

Następnie Pan Henryk Budych zwrócił uwagę na dziurę w chodniku na ul. Głównej  

w Dąbrówce Wlkp. (przy posesji nr 67). Radny zaznaczył, że w tym miejscu znajduje się 

studzienka telekomunikacji, która się zapada. Pan Henryk Budych poinformował, iż miejsce 

to wymaga pilnej naprawy, ponieważ doszło tam już do kilku niebezpiecznych zdarzeń,  

w wyniku których doszło do uszkodzenia ciała osób tam poszkodowanych. Ponadto radny 

zwrócił uwagę na konieczność uprzątnięcia wysepki na ul. Głównej naprzeciwko kościoła  

w Dąbrówce Wlkp., która jest zanieczyszczona przez piasek. Najprawdopodobniej dzieje się 

to przez zasypaną studzienkę odwadniającą znajdująca się pomiędzy kaplicą, a parkingiem.  

Kończąc swoją wypowiedź Pan Henryk Budych w imieniu Komitetu Ziemia Dąbrowiecka 

skierował do Burmistrza Zbąszynka słowa podziękowania za roczną współpracę. 
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Do pkt. 8   

 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2016 rok 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który 

przedstawił skrót najważniejszych informacji w ww. zakresie, odnosząc się tym samym do 

czynników warunkujących niski wzrost podatków. Pan Wiesław Czyczerski odczytał treść 

uchwały Zarządu Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej Górze, która negatywnie oceniła projekt 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

do obliczania podatku rolnego na 2016 rok. 

/Uchwała Nr 2/11/P/2015 z dnia 10.11.2015 r. Zarządu Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej 

Górze w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego oraz 

propozycje stawek podatkowych na 2016 rok stanowią załączniki nr 6-7 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie  przyjęła przedstawioną  informację. 

 

 Do pkt. 9  

 

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały. 

Pan Wojciech Półtorak zapytał na co SZUK przeznacza wskazane w projekcie uchwały 101 

tyś zł? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z poniesionymi w toku 

realizacji budżetu dodatkowymi wydatkami majątkowymi SZUK zaistniała konieczność 

uzupełnienia środków na działalność bieżącą jednostki.  

Uzupełniając wypowiedź Skarbnik Gminy, Burmistrz Zbąszynka przypomniał, że na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady informował radnych o wyrażeniu zgody na 

ogrodzenie stacji uzdatniania wody w celu zapewnienia bezpieczeństwa ujęciom wodnym na 

terenie Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/71/2015 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/71/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 
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b.  

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

 (projekt nr 2).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/72/2015 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/72/2015 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty  

targowej (projekt nr 3).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/73/2015 

w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty  

targowej. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/73/2015 w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 

nieruchomości i opłaty targowej została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 4).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/74/2015 

w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/74/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
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e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy  

Zbąszynek (projekt nr 5).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/75/2015 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/75/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Zbąszynek została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy – szczepienia HPV na lata 

2016-2018” (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Marek Pych zapytał o to gdzie będą wykonywane szczepienia? 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że w harmonogramie realizacji programu wskazano 

miejscowości: Zbąszynek, Kosieczyn, Dąbrówka Wlkp., by nie ograniczać się do jednego 

miejsca i nie zamykać furtki dla innych możliwości organizacyjnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/76/2015 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy – szczepienia HPV 

na lata 2016-2018”  

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/76/2015 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy 

– szczepienia HPV na lata 2016-2018” została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Burmistrza o wyjaśnienia w sprawie zmiany treści 

pierwotnie przedstawionego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 

5.11.2015 rok. 

 

Pan Jan Makarewicz poinformował, że jakiś czas temu pojawiły się informacje na temat 

nowej wykładni rozpatrywania skarg przez Nadzór Wojewody. Wobec tego Urząd Miejski  
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w Zbąszynku zwrócił się do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o wskazanie 

procedury postępowania w przypadku wpłynięcia skargi na Przewodniczącego Rady.  

Pan Jan Makarewicz odniósł się do odpowiedzi LUW w przedmiotowej sprawie, która  

w dniu wczorajszym wpłynęła do tut. urzędu drogą e-mailową. Następnie Zastępca 

Burmistrza odniósł się do analizy przedmiotu skargi z radcą prawnym, efektem której jest 

nowa treść projektu uchwały w sprawie skargi. 

/Pismo znak: OA.III.0001.1.66.2015 z dn.13.11.2015 r. oraz pismo znak: NK-

I.40.42.2015ASzc z dn. 25.11.2015 stanowią załączniki nr 14-15 do niniejszego protokołu/.  

 

Pan Marek Pych poprosił o przekazanie interpretacji Nadzoru Wojewody na e-maila radnym. 

Radny zapytał również o to ile może potrwać rozpatrzenie takiej skargi? 

 

Pan Jan Makarewicz oznajmił, że zgodnie z K.p.a. Wojewoda ma 30 dni na rozpatrzenie 

skargi, niemniej jednak od momentu przekazania skargi sprawa toczy się pomiędzy 

Wojewodą, a Skarżącym. Niniejszy sposób rozpatrywania skarg jest powrotem do niegdyś 

stosowanej wykładni rozpatrywania skarg. 

 

Następnie Pan Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 5.11.2015 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/77/2015 

w sprawie przekazania skargi z dnia 5.11.2015 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/77/2015 w sprawie przekazania skargi z dnia 5.11.2015 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby 

fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (projekt nr 8). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/78/2015 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez 
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osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/78/2015 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

i. 

 

Przewodniczący Rady przybliżył radnym przebieg posiedzenia Komisji Regulaminowej, 

która poddała analizie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 9). 

Pan Jan Mazur poprosił Zastępcę Burmistrza o odniesienie się do pytań zgłoszonych na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady dotyczących zapisów zastrzegających herb i 

flagę Gminy. 

Pan Jan Makarewicz oznajmił, że zapis dotyczący zastrzeżenia herbu i flagi pozostanie nie 

zmieniony w treści. Dzięki niemu wiadomo kto i do czego używa herbu i flagi, bo te 

informacje są zgłaszane do Urzędu. Ponadto zapis ten nie został zakwestionowany przez 

Nadzór Wojewody. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski oznajmił, że w przypadku próby ośmieszenia 

wizerunku Gminy ww. zapis może stanowić podstawę do odpowiedniej reakcji.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/79/2015 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/79/2015 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

j. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowań 

właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 302  

w miejscowości Chlastawa (projekt nr 10). 
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Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/80/2015 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 

odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 

302 w miejscowości Chlastawa 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XIII/80/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na 

wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedzi na zapytania udzielił Burmistrz Zbąszynka. 

 

W odpowiedzi na zapytania radnego Marka Pycha, Pan Wiesław Czyczerski poinformował, 

że wyciąg z protokołu z sesji zostanie przekazany pod odpowiedni adres. Odnosząc się do 

kwestii namalowania przejazdów rowerowych wzdłuż dróg dochodzących do ul. Wojska 

Polskiego, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że ścieżka rowerowa kończy się przy ul. 

Klubowej, a więc pomiędzy rondem a tą ulicą nie ma drogi, na której można by taki przejazd 

namalować. Niniejsze przejazdy rowerowe uwzględnione będą przy kolejnym etapie  

modernizacji ul. Wojska Polskiego.  

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Henryka Budycha, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że 

uwagi dotyczące nieświecących lamp, niedrożnej studzienki kanalizacyjnej oraz dziury na ul. 

Głównej zostaną sprawdzone i naprawione. 

 

Do pkt. 11 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Pan Ryszard Stachowiak, który zwrócił uwagę 

na samochody parkujące na nowym parkingu koło SZUK-u. Radny zauważył, że 

niejednokrotnie zajmują one również chodnik, przez co piesi, (kobiety z wózkami, inwalidzi) 

zmuszeni są wchodzić na drogę. Ponadto Pan Ryszard Stachowiak zwrócił uwagę na 

usytuowane na Placu Dworcowym znaki zakazu ruchu, które nie powinny dotyczyć 

mieszkańców. 

W odpowiedzi Burmistrz Zbąszynka poinformował, że przepisy jasno określają zasady 

parkowania. Pan Wiesław Czyczerski wspomniał m.in. o rozważaniach dotyczących 

usytuowania parkomatu na nowym parkingu koło SZUK. Odnosząc się do kwestii znaków 

zakazu ruchu na Placu Dworcowym to zostaną one uzupełnione o zapis „nie dotyczy 

mieszkańców”. 
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Pan Wojciech Półtorak skierował pytanie o zbiórkę odpadów wielkogabarytowych. Radny 

chciał wiedzieć czy do końca roku będzie można ją zorganizować na terenie Gminy? 

 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych planowana jest na 

wiosnę przyszłego roku. Niemniej jednak jeśli pojawi się więcej zgłoszeń, to można ją 

zorganizować wcześniej, np. przed świętami Bożego Narodzenia. 

 

Następnie Pan Jan Mazur poinformował o tematyce i terminach grudniowych obrad Rady 

Miejskiej w Zbąszynku. 

 

Podsumowując obrady sesji Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która 

wpłynęła do biura Rady Miejskiej od czasu ostatniej sesji. /Przedmiotowa informacja stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur poruszył kwestie przygotowania planów pracy Rady na rok 

przyszły. Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że nowa interpretacja Nadzoru dotycząca 

rozpatrywania skarg nie zburzy dobrze funkcjonującego harmonogramu pracy rady, który 

przyjmowany jest i przestrzegany od lat. 

 

Zastępca Burmistrza oznajmił, że dotychczas powszechnie stosowanym zwyczajem  

w województwie było przekazywanie skarg do rozpatrzenia wg właściwości pismem, które 

podpisuje Przewodniczący Rady. W związku z tym zwoływanie nadzwyczajnej sesji celem 

podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi byłoby absurdalne i ekonomicznie 

nieuzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że 9 lat praktykowania przyjmowania rocznego planu pracy 

rady wpływa na lepszą organizację pracy i stanowi nie lada udogodnienie zarówno dla 

organu uchwałodawczego jak i organu wykonawczego. 

 

Podsumowując tę część obrad Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że w najbliższym wydaniu 

Zbąszyneckiego Kwartalnika ukaże się kupon, w którym mieszkańcy będą mogli zgłaszać 

propozycję nadania nazwy ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XII zwyczajnej  sesji Rady z dnia 29.10.2015 r. głosowano- 

14  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XII 

zwyczajnej sesji z dnia 29.10.2015 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 

radnych. 
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Do pkt.12 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął  XIII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                             Beata Żelechowska              Jan Mazur 

 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


